АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.01.2020                                         с.Пичаево                                            № 50

О внесении изменений в постановление  администрации района  от

25.11.2013  №1408 «Об утверждении муниципальной  программы

«Социальная поддержка граждан в Пичаевском районе» на 2014-2024 годы»

В  соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ и решением

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 22.02.2019 №48 «О

районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020, 2021 годов» и

постановления администрации района от 21.03.2013 № 365 «Об утверждении

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Пичаевского района» администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Пичаевского района

«Социальная поддержка граждан в Пичаевском районе» на 2014-2024 годы

(далее Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорт Программы:
       1.1.1.строку 6 «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

2.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.

         4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.ТОП68.ru) и вступает  в силу

после  официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву.

Глава Пичаевского района А.А.Перов

http://www.top68.ru/

Приложение №1

к постановлению

администрации района

                                                                                                              от 20.01.2020  № 50

Объемы и источники финансирования Программы

Год

реализации/общий

объем

финансирования,

тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

средства

2014 год – 603,0 0,0 0,0 603,0 0,0

2015 год – 685,0 0,0 0,0 685,0 0,0

2016 год – 3 013,5 0,0 2 316,0 697,5 0,0

2017 год – 3 075,7 0,0 2 327,7 748,0 0,0

2018 год – 3 240,3 0,0 2 661,8 578,5 0,0

2019 год – 3 335,6 0,0 2672,1 663,5 0,0

2020 год – 3 234,5 0,0 2 737,3 497,2 0,0

2021 год – 3 234,5 0,0 2 737,3 497,2 0,0

2022 год – 3 249,7 0,0 2 752,5 497,2 0,0

2023 год – 3 249,7 0,0 2 752,5 497,2 0,0

2024 год – 3 249,7 0,0 2 752,5 497,2 0,0

Приложение №2

к постановлению

администрации района

от 20.01.2020  № 50

Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной Программы

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет

средств областного и местного бюджетов.

Объемы бюджетных ассигнований составят 30 171,2

Ресурсное обеспечение  Программы носит прогнозный характер и подлежит

ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном порядке.

Наимено

вание

Програм

мы

Источник

финансир

ования

Объем

финанс

ирован

ия,

всего

В том числе:

201

4

201

5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муници

пальная

Програм

ма

«Социал

ьная

поддерж

ка

граждан

в

Пичаевс

ком

районе»

на 2014 -

2020 гг.

областной

бюджет

23 774,

9

0,0 0,0 2 316

,0

2 327

,7

2 661

,8

2672,1

2 737

,3

2 737

,3

2 752

,5

2 752

,5

2 752

,5

местный

бюджет

6 315,2 603,

0

685,

0

697,5 748,0 578,5   663,5

497,2 497,2 497,2 497,2 497,2

Приложение №3

к постановлению

администрации района

от 20.01.2020  № 50

Приложение №2

к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан в Пичаевском районе»

 на 2014-2024 гг.

Перечень  мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Пичаевском районе» на 2014-2024 гг.

№

п/п

Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Источник

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.

рублей)

1.1. Трудоустройство

несовершеннолетних детей в

летний период

Отдел образования

администрации района,

образовательные

учреждения, ТОГБУ СОН

«Центр социальных услуг

для населения

Пичаевского района»

Местный бюджет 2014 100,0

2015 100,0

2016 100,0

2017 100,0

2018 100,0

2019 90,0

2020 100,0

2021 100,0

2022 100,0

2023 100,0

2024 100,0

1.2. Приобретение новогодних

подарков для детей из

многодетных и

малообеспеченных семей

Отдел образования

администрации района,

КДН и ЗП при

администрации района

Местный бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.3. Участие в областных

профильных сменах для

одаренных детей, детей-сирот,

детей, оставшихся без

попечения родителей,

подростков, состоящих на учете

в органах внутренних дел.

Отдел образования

администрации района,

ТОГБУ СОН «Центр

социальных услуг для

населения Пичаевского

района»

Местный бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.4. Оплата проезда

организованных групп детей к

местам отдыха  детей и

обратно, проезда лиц,

выделенных для

сопровождения детей к местам

отдыха и обратно, а также

суточных на время их

пребывания в пути и

проживания

Отдел образования

администрации района

Местный бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.5. Организация органами

местного самоуправления

питания детей, находящихся  в

образовательных организациях,

в период проведения летней

оздоровительной кампании

Отдел образования

администрации района

Местный бюджет 2014 383,0

2015 383,0

2016 383,0

2017 383,0

2018 383,0

2019 417,3

2020 383,0

2021 383,0

2022 383,0

2023 383,0

2024 383,0

1.6. Организация органами

местного самоуправления

дополнительного горячего

питания детей, склонных к

заболеванию туберкулезом,

детей-инвалидов, находящихся

в образовательных

организациях

Отдел образования

администрации района,
ТОГБУ СОН «Центр

социальных услуг для

населения Пичаевского

района»

Местный бюджет 2014 30,0

2015 30,0

2016 39,0

2017 39,0

2018 14,2

2019 14,2

2020 14,2

2021 14,2

2022 14,2

2023 14,2

2024 14,2

1.7. Организация и проведение

районных мероприятий и

участие в областных

мероприятиях (семинарах,

фестивалях, конкурсах,

форумах, походах и

экскурсионных поездках по

Тамбовской области и за ее

пределами)

Отдел образования

администрации района,

КДН и ЗП при

администрации района

Местный бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.8. Проведение обучающих

семинаров с врачами и

медицинскими сестрами,

направляемыми для работы в

летний период в организации

отдыха детей и их

оздоровления, с начальниками

лагерей различных типов,

поварами, преподавателями

физической культуры

Отдел образования

администрации района,

ТОГБУЗ «Пичаевская

ЦРБ»

Местный бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.9. Мероприятия по обеспечению Отдел образования Местный бюджет 2014 0,0

сохранности жилых

помещений, закрепленных за

детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения

родителей

администрации района 2015 0,0

2016 0,0

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.10. Финансирование расходов по

оказанию материальной

помощи отдельным категориям

граждан в рамках

муниципальной программы

Пичаевского района

«Социальная поддержка

граждан в Пичаевском районе»

Администрация района Местный бюджет 2014 0,0

2015 70,0

2016 34,5

2017 70,0

2018 81,3

2019 142,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

1.11. Обеспечение мер социальной

поддержки многодетных семей

в части предоставления скидки

по оплате за присмотр и уход за

детьми в образовательных

организациях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования

Администрация района,

финансовый отдел

администрации района,

отдел образования

администрации района

Областной бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 179,2

2017 235,3

2018 249,5

2019 313,9

2020 359,5

2021 359,5

2022 339,4

2023 339,4

2024 339,4

1.12. Обеспечение мер социальной

поддержки многодетных семей

в части предоставления

Администрация района,

финансовый отдел

администрации района,

Областной бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 1 283,3

бесплатного питания

обучающимся

отдел образования

администрации района

2017 1 238,9

2018 1 163,6

2019 1 218,4

2020 1 088,4

2021 1 088,4

2022 1 142,8

2023 1 142,8

2024 1 142,8

1.13. Осуществление мероприятий по

организации отдыха детей в

каникулярное время

Администрация района,

финансовый отдел

администрации района,

отдел образования

администрации района

Областной  бюджет 2014 0,0

2015 0,0

2016 853,5

2017 853,5

2018 853,6

2019 860,5

2020 860,5

2021 860,5

2022 853,6

2023 853,6

2024 853,6

1.14 Предоставление льготного

проезда в общественном

транспорте для отдельных

категорий граждан

Администрация района,

финансовый отдел

администрации района,

отдел образования

администрации района

Областной бюджет 2018 395,1

2019 279,3

2020 425,1

2021 425,1

2022 416,7

2023 416,7

2024 416,7

1.15 Предоставление бесплатного

проезда категориям лиц.

предусмотренных Законом

Администрация района,

финансовый отдел

администрации района,

Областной бюджет 2019 3,8

2020 3,8

2021 3,8

Тамбовской области от 01 июня

2009 года №533-З "О

дополнительных мерах

социальной поддержки

инвалидов и участников

Великой Отечественной войны

1941-1945 годов. бывших

несовершеннолетних узников

концлагерей. гетто и других

мест принудительного

содержания. созданных

фашистами и их союзниками в

период второй мировой войны.

и лиц. награжденных знаком

"Жителю блокадного

Ленинграда"

отдел образования

администрации района

 Итого по программе (тыс. рублей) 2014 603,0

2015 685,0

2016 3 013,5

2017 3 075,7

2018 3 240,3

2019 3 335,6

2020 3 234,5

2021 3 234,5

2022 3 249,7

2023 3 249,7

2024 3 249,7

                        ИТОГО:  30 171,2